(PNCP), sendo prorrogável, no interesse da Administração, até o prazo de 10 (dez) anos. 

1.                  1. DO OBJETO E DO PRAZO DE VALIDADE DO CREDENCIAMENTO 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. As despesas com a execução do objeto deste credenciamento estão estimadas em 

R$ 2.739.044,15 (dois milhões, setecentos e trinta e nove mil quarenta e quatro reais e quinze 

centavos) para o exercício de 2025. 

2.2. As despesas decorrentes deste procedimento estão incluídas no orçamento do Estado de 

Pernambuco, para o presente exercício, na classificação abaixo:   

Unidade Gestora: 610600 / 610601

[...]

pelos CREDENCIADOS à Administração, por meio do email: 
transportes@noronha.pe.gov.br, Telefone: 3182-9627. 

4. DO VALOR A SER CONTRATADO E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 
DESPESA 

4.1. DO VALOR A SER CONTRATADO 

4.1.1. O valor total para a contratação é de R$ 3.100.804,6897 (Três milhões, cem 
mil, oitocentos e quatro reais, sessenta e oito centavos e noventa e sete décimos 
de milésimo de real), sendo assim distribuídos: 

Item I – R$ 31.398,4600 (trinta e um mil, trezentos e noventa e oito reais e quatro 
mil e seiscentos décimos de milésimos) 

Item II – R$ 21.827,8500 (vinte e um mil, oitocentos e vinte e sete reais e 
oitocentos e cinquenta mil décimos de milésimos) 

Item III – R$ 207.884,6000 (duzentos e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro 
reais e seis mil centésimos de milésimos) 

Item IV – R$ 201.726,8400 (duzentos e um mil, setecentos e vinte e seis reais e 
oito mil e quatrocentos décimos de milésimos) 

Item V – R$ 173.401,3750 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e um reais e 
trinta e sete mil e quinhentos décimos de milésimos) 

Item VI – R$ 140.519,2000 (cento e quarenta mil, quinhentos e dezenove reais e 
dois mil centésimos de milésimos) 

Item VII – R$ 269.846,0800 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e 
quarenta e seis reais e oitocentos centésimos de milésimos) 

Item VIII – R$ 49.892,3000 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois 
reais e três mil centésimos de milésimos) 

Item IX – R$ 17.709,6100 (dezessete mil, setecentos e nove reais e seis mil e cento 
décimos de milésimos) 

Item X – R$ 707.862,9000 (setecentos e sete mil, oitocentos e sessenta e dois 
reais e novecentos centésimos de milésimos) 

Item XI – R$ 323.404,0000 (trezentos e vinte e três mil e quatrocentos e quatro 
reais e zero décimos de milésimos) 

Item XII – R$ 24.625,0000 (vinte e quatro mil e seiscentos e vinte e cinco reais e 
zero décimos de milésimos) 

Item XIII – R$ 930.706,4747 (novecentos e trinta mil, setecentos e seis reais e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e setenta décimos de milésimos) 

4.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos 
(impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem 
como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e

[...]

Contratação de prestação de serviços de empresa especializada em 
transporte marítimo de materiais diversos nos percursos Porto do Recife/Porto 
de Santo Antônio/Porto do Recife, visando atender as necessidades da Autarquia 
Territorial Distrito Estadual de Fernando de Noronha 

Valor Total da DDO: R$ 3.100.804,69 (três milhões, cem mil oitocentos e quatro 
reais e sessenta e nove centavos) 

Valor estimado para o exercício de 2025: R$ 2.739.044,15 (dois milhões, 
setecentos e trinta e nove mil quarenta e quatro reais e quinze centavos) 

Unidade Gestora: 610600 / 610601 

Fonte de Recurso: 0753 

Ação: 4404 - Gestão das Atividades do Distrito Estadual de Fernando de Noronha 

Subação: B571 - Prestação de serviços de logística e transporte de carga para 
DEFN